profissional (item 12.1.3.14), aliada aos critérios de valoração técnica estabelecidos por 

meio de atestados previsto no item 15.3.45 e, ainda,  a inexistência de elementos 

intelectuais passíveis de serem avaliados, no critério melhor técnica, previstos nos itens 

1
no valor de R$ 2.563.857,00 (dois milhões, quinhentos e sessenta e três mil, oitocentos e cinquenta e sete reais), pelo prazo de 

24 (vinte e quatro) meses. 
2
 A representante impugnou os seguintes aspectos: item 7, do edital, por fixar o valor excessivo da garantia de participação em 

patamar considerado excessivo para o objeto licitado; item 12.1.4.5, por não permitir a aferição de valor mínimo de patrimônio